利润总额  52,451,953.87 60,037,506.39 -12.63  53,487,147.17
净利润  40,132,332.90 50,580,713.55 -20.66  43,373,951.07
扣除非经常性损益的净利润  33,832,988.18 50,425,196.69 -32.90  42,527,034.01
经营活动产生的现金流量净额  61,806,895.01 50,629,291.87 22.08  41,431,549.73

 2005年末  2004年末  本年末比上年

末增减(%)  2003年末

总资产  880,726,507.62 683,462,741.59 28.86  669,799,551.61
股东权益（不含少数股东权益）  456,116,095.18 442,654,457.59 3.04  416,841,791.82

广东科达机电股份有限公司 2005年度报告摘要

第 2 页 共 16 页

3.2 主要财务指标

单位:元  币种:人民币

 2005年  2004年  本年比上年增

减(%)  2003年

每股收益  0.403 0.508 -20.67  0.436
最新每股收益

净资产收益率（%）  8.80 11.43 减少 2.63个百
分点

10.41

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资产

收益率（%）
7.42 11.39 减少 3.97个百

分点
10.20

每股经营活动产生的现金流量净额  0.62 0.51 21.57  0.416

 2005年末  2004年末  本年末比上年
末增减(%)  2003年末

每股净资产  4.58 4.447 2.99  4.188
调整后的每股净资产  4.57 4.437 3.00  4.187
非经常性损益项目

√适用□不适用

单位:元  币种:人民币
非经常性损益项目  金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产

产生的损益
-62,916.95

各种形式的政府补贴  8,407,161.68
扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各

项营业外收入、支出
-894,692.07

所得税影响数  -1,150,207.94
合计  6,299,344.72

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%) 发行新

股  送股 公积金
转股 其他  小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  63,540,000  63.83   63,540,000 63.83
 其中：
 国家持有股份
 境内法人持有股份  6,354,000  6.38   -6,354,000 -6,354,000  0 0
 境外法人持有股份
 其他  57,186,000  57.45   6,354,000 6,354,000  63,540,000 63.83
2、募集法人股份
3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计  63,540,000  63.83   63,540,000 63.83
二、已上市流通股份
1、人民币普通股  36,000,000  36.17   36,000,000 36.17
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
已上市流通股份合计  36,000,000  36.17   36,000,000 36.17
三、股份总数  99,540,000  100.00   99,540,000 100.00

广东科达机电股份有限公司 2005年度报告摘要

第 3 页 共 16 页

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  10,194
前十名股东持股情况

股东名称  股东性质 持股比例(%)  持股总数 持有非流通股数量  质押或冻结的股
份数量

卢   勤  其他 26.79 26,666,424 26,666,424  无
边   程  其他 12.82 12,761,706 12,761,706  无
鲍杰军  其他 7.70 7,668,612 7,668,612  无
冯红健  其他 4.79 4,763,171 4,763,171  无
黄建起  其他 3.26 3,244,469 3,244,469  无
吴桂周  其他 2.39 2,379,277 2,379,277  无
庞少机  其他 2.39 2,379,277 2,379,277  无
吴跃飞  其他 1.96 1,946,681 1,946,681  无
尹育航  其他 1.74 1,730,383 1,730,383  无
周   文  其他 0.20 196,300 0  未知
前十名流通股股东持股情况

股东名称  持有流通股数量  股份种类
周   文  196,300 人民币普通股
方广鹏  182,540 人民币普通股